
UCHWAŁA NR XXVII/267/2022 
RADY GMINY AUGUSTÓW 

z dnia 16 lutego 2022 r. 

w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Augustowie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h oraz art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j.: Dz. U. z 2021 r. poz. 1372, poz.1834) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Statut Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Augustowie, stanowiący załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XIV/116/08 Rady Gminy Augustów z dnia 19 listopada 2008 r. w sprawie 
uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Augustowie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie czternastu dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Ewa Frąckiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7CD31B9E-243F-42BD-8FD3-489431749DB3. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXVII/267/2022 

Rady Gminy Augustów 

z dnia 16 lutego 2022 r. 

STATUT  

GMINNEGO OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ W AUGUSTOWIE 

Rozdział 1. 
NAZWA I TEREN DZIAŁANIA ORAZ SIEDZIBA 

§ 1. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Augustowie zwany dalej „ Ośrodkiem” działa na podstawie : 

1) Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym; 

2) Ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej; 

3) Ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych; 

4) Ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o dodatkach mieszkaniowych; 

5) Ustawy z dnia 26 października 1982 r o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi; 

6) Ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii; 

7) Ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych; 

8) Ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie; 

9) Ustawy z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów; 

10) Ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie; 

11) Ustawy z dnia 9 czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej; 

12) Ustawy z dnia 10 kwietnia 1997r. Prawo energetyczne; 

13) Ustawy z dnia 4 kwietnia 2014r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów; 

14) Ustawy z dnia 5 grudnia 2014r. o Karcie Dużej Rodziny; 

15) Ustawy z dnia 11 lutego 2016r. o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci; 

16) Ustawy z dnia 17 listopada 2016r. o wspieraniu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem”; 

17) Ustawy z dnia 27 sierpnia 2004r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 
publicznych; 

18) Ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty; 

19) Ustawy z dnia 27 kwietnia 2001r. Prawo ochrony środowiska; 

20) Ustawy z dnia 17 grudnia 2021r. o dodatku osłonowym; 

21) Ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. kodeks postępowania administracyjnego; 

22) Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie 
ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego 
przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych). 

§ 2. Ośrodek jest jednostką organizacyjną Gminy Augustów podległą Radzie Gminy Augustów. 

§ 3. Siedzibą Ośrodka jest miasto Augustów. 

§ 4. Terenem działania Ośrodka jest obszar gminy Augustów liczący 36 sołectw. 

Rozdział 2. 
ZAKRES DZIAŁALNOŚCI 

§ 5. Ośrodek prowadzi sprawy w zakresie pomocy społecznej. 

§ 6. Do podstawowych zadań Ośrodka należy w szczególności: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7CD31B9E-243F-42BD-8FD3-489431749DB3. Podpisany Strona 2



1) Analizowanie i ocena zjawisk społecznych rodzących zapotrzebowanie na świadczenia z pomocy 
społecznej; 

2) Pobudzanie aktywności lokalnej społeczności w zaspokajaniu niezbędnych potrzeb życiowych osób i ich 
rodzin; 

3) Inicjowanie działań zapobiegających degradacji osób, rodzin i grup społecznych; 

4) Prowadzenie pracy socjalnej w zakresie udzielania pomocy osobom i rodzinom; 

5) Organizowanie działalności w zakresie spraw opiekuńczych; 

6) Współpraca z organizacjami społecznymi: Kościołem Katolickim, innymi Kościołami, Związkami 
wyznaniowymi, fundacjami, stowarzyszeniami, organizacjami pożytku 

publicznego i wolontariuszami, pracodawcami i osobami fizycznymi i prawnymi; 

7) Realizowanie zadań zleconych gminie określonych w ustawie o pomocy społecznej; 

8) Realizowanie zadań własnych z zakresu pomocy społecznej określonych w ustawie o pomocy społecznej; 

9) Realizacja zadań wynikających z ustawy o dodatkach mieszkaniowych; 

10) Realizacja zadań określonych ustawą o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, 
z wyłączeniem wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych; 

11) Realizacja zadań określonych ustawą przeciwdziałaniu narkomanii; 

12) Realizacja zadań określonych ustawą o świadczeniach rodzinnych; 

13) Realizacja zadań określonych ustawą o pomocy osobom uprawnionym do alimentów; 

14) Realizacja zadań określonych ustawą o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie; 

15) Realizacja zadań określonych ustawą o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej; 

16) Realizacja zadań określonych ustawą Prawo energetyczne; 

17) Realizacja zadań określonych ustawą o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów; 

18) Realizacja zadań określonych ustawą o Karcie Dużej Rodziny; 

19) Realizacja zadań określonych ustawą o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci; 

20) Realizacja zadań określonych ustawą o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem”; 

21) Realizacja zadań określonych ustawą z dnia 27 sierpnia 2004r. o świadczeniach opieki zdrowotnej 
finansowanych ze środków publicznych; 

22) Realizacja zadań określonych ustawą z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty; 

23) Realizacja zadań określonych ustawą z dnia 27 kwietnia 2001r. Prawo ochrony środowiska; 

24) Realizacja zadań określonych ustawą o dodatku osłonowym; 

25) Realizacja zadań określonych ustawą z dnia 14 czerwca 1960r. kodeks postępowania administracyjnego; 

26) Realizacja zadań określonych Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 
27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych 
i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne 
rozporządzenie o ochronie danych). 

Rozdział 3. 
NADZÓR I KIEROWNICTWO 

§ 7. Ośrodkiem kieruje Kierownik. 

§ 8. 1. Kierownik nadzoruje całość prowadzonych zadań i odpowiada za ich właściwą 

realizację i funkcjonowanie Ośrodka. 

2. Za prowadzenie prawidłowej gospodarki finansowej odpowiada Kierownik i Główny Księgowy. 

3. Ośrodek Pomocy Społecznej jest jednostką budżetową. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7CD31B9E-243F-42BD-8FD3-489431749DB3. Podpisany Strona 3



Rozdział 4. 
PRACOWNICY OŚRODKA 

§ 9. 1. Strukturę organizacyjną Ośrodka zatwierdza Wójt Gminy Augustów. 

2. Szczegółową organizację wewnętrzną i funkcjonowanie Ośrodka określa Kierownik w drodze zarządzeń. 

§ 10. 1. Kierownik Ośrodka jest służbowym przełożonym wszystkich pracowników i zawiera z nimi 
umowę o pracę. 

2. Pracownicy Ośrodka są wynagradzani wg. zasad określonych obowiązującymi przepisami. 

3. W Ośrodku wyodrębnia się następujące stanowiska. 

1) Kierownik; 

2) Główny księgowy; 

3) Pracownicy socjalni; 

4) Stanowiska urzędnicze; 

5) Asystenci rodziny; 

6) Aspirant pracy socjalnej. 

4. Szczegółowy podział zadań określają zakresy czynności sporządzone przez Kierownika. 

§ 11. W Ośrodku tworzy się komórkę organizacyjną do realizacji świadczeń rodzinnych. 

§ 12. 1. Wójt Gminy udziela Kierownikowi upoważnienia do wydawania decyzji administracyjnych 
w zakresie wykonywania zadań zleconych gminie, zadań własnych oraz zadań z zakresu administracji rządowej 
przyjętych przez Radę Gminy w drodze uchwały lub wynikających wprost z przepisów prawa. 

2. Upoważnienie, o którym mowa w ust.1 może być także udzielone innej osobie na wniosek Kierownika. 

Rozdział 5. 
POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

§ 13. .1.Propozycje zmian w Statucie przedkłada Radzie Gminy Wójt Gminy. 

2. Zmiany w Statucie mogą być dokonywane w trybie właściwym dla jego uchwalenia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7CD31B9E-243F-42BD-8FD3-489431749DB3. Podpisany Strona 4



 
UZASADNIENIE 

do Uchwały nr XXVII/267/2022 Rady Gminy Augustów z dnia 16 lutego 2022 roku                   
w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Augustowie 

  

W związku ze zmianami organizacyjnymi ośrodka, dotyczącymi realizacji zadań, 
wynikających z  ustawy o dodatku osłonowym, oraz potrzeby ujednolicenia statutu Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej  w Augustowie, wielokrotnie zmienianego od 2008 roku, w związku z 
realizacją nowych zadań, wynikających z przepisów prawa, podjęcie niniejszej uchwały jest celowe 
i uzasadnione. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7CD31B9E-243F-42BD-8FD3-489431749DB3. Podpisany Strona 5


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 6
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 7
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 8
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 9
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 10
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 11
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 12
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 13
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 14
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 15
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 16
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 17
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 18
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 19
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 20
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 21
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 22

	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 4

	Zalacznik 1 Rozdział 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Punkt 6
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Punkt 7
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Punkt 8
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Punkt 9
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Punkt 10
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Punkt 11
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Punkt 12
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Punkt 13
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Punkt 14
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Punkt 15
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Punkt 16
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Punkt 17
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Punkt 18
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Punkt 19
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Punkt 20
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Punkt 21
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Punkt 22
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Punkt 23
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Punkt 24
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Punkt 25
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Punkt 26


	Zalacznik 1 Rozdział 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 3


	Zalacznik 1 Rozdział 4
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10 Ustęp 3 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10 Ustęp 3 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10 Ustęp 3 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10 Ustęp 3 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10 Ustęp 3 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10 Ustęp 3 Punkt 6

	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10 Ustęp 4

	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 11
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 12
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 12 Ustęp 2


	Zalacznik 1 Rozdział 5
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 13
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 13 Ustęp 2



	Uzasadnienie



